& reétorie predi&tarum, ac capellarum five cantariarum prediétarum, necnon advoca

tionem, donacionem, nominacionem, difpoficionem, & prefentacionem ejufdem ecclefie •

& reČtorie, ac capellarum five cantariarum predičt. modo & forma concefis, prefato

epifcopo, & fuccefforibus fuis prediétis, contra omnes gentes warantizabimus, & imper

petuum defendemus per prefentes. In cujus rei teftimonium, huic prefenti fcripto meo

figillum meum appofui. ' Dat. o&tavo die Marcj, anno regni domini Henrici o&tavi, .

Dei gracia, Anglie & Francie regis, fidei defenforis, & domini Hibernie, vicefimo fe

cundo.–Rrgift. Fifther, fol. I 6 1. a. 6.

I SE L HA M in Comitatu SU FF O L CI AE.

Carta Aluredi Regis.

OMN IPOTENTIS Dei regnantis in eternurn, potenciam adoro, cujus virtute &.

fapiencia omnes homines venientes in hunc mundum illaminantur, reges & prin

cipes fublimantur, & nacionum regna mirabiliter deditantur. Hac virtute mirabili, &

non viribus docente me almo patré Leone, omnium chriftianorum pontifice, bella vici

& regna fubjugavi ; non tamen ego, fet dominus fortis & potens in prelio. Propterea

ego Aluredus, rex Saxonum, veftigia patris mei Ethelwolfi cupio imitari, et ficut ille

ad luminare beati Petri cenfum dari ordinavit, ita ego ejus germano fan&to Andree

apoftolo Dei, au&toris mundi, qui regnum meum augere dignatus eft temporibus meis,

augeo, do & concedo totam terram meam in oppido de Frekeham, in pago Suthfolchi,

et terrulam meam in Ifelham, tibi fideli meo Burrico epifcopo Robi, et ecclefie tue im

perpetuum poffidendam trado, cum omnibus fuis pertinencijs, paludibus, pafturis, paf

cuis, pratis, aquis, & pifcarjs, & aucupijs, & cum omnibus hominibus meis fervis, &

liberis, & alijs juribus ad eam pertinentibus, et cum tota cura animarum, et omnium

jura quæ pertinent ad dignitatem epifcopalem, tenend. ita libere ficut epifcopus Hel

manenf. epifcopatum fuum tenet in fuo jure, et noto quod aliquis epifcopus de illa cura

intromittat, nifi epifcopus Hrobi. Sunt enim xIII, jugera & xv. manfe, que hijs ter

minis concluduntur fram Frekeham caſtel and Weſtland ſeynt Aldred, and Nothbritri

chefland, Suth and Eaft Alfric, and Edelynges Pyede. Volo & precipio quod hec

donacio mea de terris premonftratis, fit libera ab omni poteftate regali imperpetuum, et

quod nullus fuget in ea, nifi epifcopus & ejus fucceffores. Unde ego Aluredus, au&to

ritate regali & poteftate michi a Deo data, volo quod hec donacio mea firma & ftabilis

a fuccefforibus meis eternaliter habeatur, nec licebit alicui iftam voluntatem meam &

donacionem mutare, auferre, vel minuere, ficut omnipotentis Dei iram & indignacio

nem vitare defiderat. Set fi quis eam augere intendit, augeat fibi Deus dies bonos in

hoc feculo, & merita in regno celorum. Hanc enim donacionem feci de confilio carif

fimorum magiftrorum meorum Plegmundi archiepifcopi, & Grymbaldi facerdotis, anno

incarnationis dominice Dccc.xcv. pro anima patris mei, et fratrum meorum Ethelbaldi,

Ethelberti, & Etheldredi regum, qui hereditatem regalem michi indigno reliquerunt.

Hos autem quorum nomina fubfecuntur, confentire & fubfcribere, prece & amore meo

exoravi. *

Et ego Plegmundus, archiepifcopus Dorobernenfis, confencio & fubfcribo -{-.

Et ego Ethelbaldus, archiepifcopus Eboracenfis, confencio & fubfcribo +.

Ego Ethelſtanus, Herford. antiſtes, conſencio & ſubſcribo --. -

Ego Werebertus, Lagaceftr. epifcopus, confencio & fubfcribo -}-.

Ego Tynebertus, Lichfelden. epifcopus, confencio & fubfcribo -{-. -

Ego Herefredus, Wygorn. minifter, confencio, & fignum fanéte crucis appono >{<,

Ego Elftanus, London. epifcopus, fignum crucis appono -+-. -

Ego enewolfus, Wentan. urbis, epifcopus, affencio & fubfcribo -{-.

Ego Eylmerus, Cyceſtr, miniſter, affenſum prebeo, & ſubſcribo +. .

Ego Eaddredus, Holmanen. minifter, confencio, & fignum crucis appono -{-.

Ego
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Ego Haroldus, Dorkceftr. minifter, confencio & fubfcribo -{-. -

Ego Grymbaldus, facerdos ad honorem Dei, confencio, & fignum crucis appono -i-,

Ego Johannes, abbas, fignum crucis appono -{•.

Ego Eaddredus, comes, conſencio & ſubſcribo +.

Ego Etheldredus, Ganiorum dux, fubfcribo -{-.

Ego Alwytha, regina, conſencio & ſubſcribo +. -

Et ego Etheldredus, dux Merciorum, confencio & fubfcribo •{*.

—Autogr. penes Decanum & Capitulum Roffem.

Controverfia inter, Perfonam & Vicarium de Ifelham, et Abbatem et

Conventum Sanéti Jacuti fuper Decimis.

MNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere pervenerint, Benedi&tus, Dei

gracia, Roffen. ecclefie minifter humilis, eternam in domino falutem. Noverit

univerfitas veftra, quod cum controverfia mota effet coram nobis, anno incarnacionis

domini millefimo cc.xix. inter Robertum, perfonam ecclefie de Ifelham, et Ricar

dum eiuſdem eccleſie vicarium, ex una parte; et abbatem et conventum ſancti Jacuti,

ex altéra, fuper tota decima proveniente de dominico Willelmi, filij Alani, in parochia

de Ifelham, et fuper medietate decime provenientis de dominico prediéti abbatis, quod